
 

 

        
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΩΝ

Από τα πρακτικά της με αριθμό 
Συμβουλίου το Σάββατο 29 
υπηρεσίας e:Presence.gov.gr. 
 
Αριθ. Απόφασης  81-12/29
 
 
ΠΕΡΙΛΗΨΗ: Συμμετοχή της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων σε εκθέσεις τροφίμων και 
ποτών. 
 
 
Σήμερα, ημέρα  Σάββατο 2
τακτική συνεδρίαση με τηλεδιάσκεψη, μέσω της υπηρεσίας e: Presence.gov.gr,
μέλη του Περιφερειακού Συμβουλίου της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων που 
αναδείχθηκαν κατά τις εκλογές της 2ης Ιουνίου 2019 και ανακηρύχθηκαν με την υπ΄ 
αριθμ.739/2019 απόφαση του Πολυμελούς Πρωτοδικείου Κέρκυρας, των υπ’  αριθμ. 
200/2019 και 201/2019 αποφάσε
καθώς και με τις κατατεθείσες δηλώσεις αποποίησης εκλογής Περιφερειακών 
Συμβούλων, κατόπιν της υπ΄αριθ. πρωτ. οικ. 
Προέδρου του Περιφερειακού Συμβουλίου Ιονίων Νήσων, σύμφων
προαναφερθείσα απόφαση και με τα προβλεπόμενα των άρθρων 165 και 175 του 
Ν.3852/2010 όπως έχουν τροποποιηθεί και ισχύουν, 
  
Παρόντες στη συνεδρίαση ήταν :

1. Νικόλαος Μουζακίτης του Σπυρίδωνος, Πρόεδρος Π.Σ.
2. Αλέξανδρος Μιχαλάς του Διονυσίου, 
3.  Ολυμπία (Ολίβια) Καρδακάρη, του Νικολάου Γραμματέας Π.Σ
4. Γεώργιος Στασινόπουλος του Ιωάννη
5. Αμαλία-Ελένη Ανδριώτη
6. Σταύρος Τραυλός του Παναγή
7. Ανδρέας Κτενάς του Γεωργίου 
8. Κωνσταντίνος Καποδίστριας του Δημητρίου
9. Αικατερίνη Μοθωναίου του Διονυσίου
10. Ευστάθιος –
11. Κωνσταντίνος Ζορμπάς του Δημητρίου 
12. Ιωάννης Αρμενιάκος του Γεωργίου
13. Εμμανουήλ Ορφανουδάκης του Γεωργίου
14. Αθανάσιος Λιβιτσάνης του Μιχαήλ
15. Θεόδωρος Γαλιατσάτος του Αποστόλη
16. Παναγής Δρακουλ
17. Σπυρίδων Γαλιατσάτος του Μιχαήλ
18. Θεόδωρος Χαλικιάς του Ιωάννη

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΩΝ 

 
ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 

 
Από τα πρακτικά της με αριθμό 12ης/2021, τακτικής συνεδρίασης του Περιφερειακού 
Συμβουλίου το Σάββατο 29 του μηνός Μαΐου 2021, με τηλεδιάσκεψη μέσω της 
υπηρεσίας e:Presence.gov.gr.  

29-5-2021 

Συμμετοχή της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων σε εκθέσεις τροφίμων και 

Σάββατο 29 του μηνός Μαΐου 2021 και ώρα 10:00 
συνεδρίαση με τηλεδιάσκεψη, μέσω της υπηρεσίας e: Presence.gov.gr,

μέλη του Περιφερειακού Συμβουλίου της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων που 
αναδείχθηκαν κατά τις εκλογές της 2ης Ιουνίου 2019 και ανακηρύχθηκαν με την υπ΄ 
αριθμ.739/2019 απόφαση του Πολυμελούς Πρωτοδικείου Κέρκυρας, των υπ’  αριθμ. 
200/2019 και 201/2019 αποφάσεων του Τριμελούς Διοικητικού Εφετείου Ιωαννίνων 
καθώς και με τις κατατεθείσες δηλώσεις αποποίησης εκλογής Περιφερειακών 
Συμβούλων, κατόπιν της υπ΄αριθ. πρωτ. οικ. 38000/42/20-05-2021 
Προέδρου του Περιφερειακού Συμβουλίου Ιονίων Νήσων, σύμφων
προαναφερθείσα απόφαση και με τα προβλεπόμενα των άρθρων 165 και 175 του 
Ν.3852/2010 όπως έχουν τροποποιηθεί και ισχύουν,  

Παρόντες στη συνεδρίαση ήταν : 
Νικόλαος Μουζακίτης του Σπυρίδωνος, Πρόεδρος Π.Σ.
Αλέξανδρος Μιχαλάς του Διονυσίου, Αντιπρόεδρος Π.Σ.
Ολυμπία (Ολίβια) Καρδακάρη, του Νικολάου Γραμματέας Π.Σ

Γεώργιος Στασινόπουλος του Ιωάννη 
Ελένη Ανδριώτη-Σκορδίλη του Στεφάνου 

Σταύρος Τραυλός του Παναγή 
Ανδρέας Κτενάς του Γεωργίου  
Κωνσταντίνος Καποδίστριας του Δημητρίου 

ίνη Μοθωναίου του Διονυσίου 
– Σωτήριος Κουρής του Σπυρίδωνος 

Κωνσταντίνος Ζορμπάς του Δημητρίου  
Ιωάννης Αρμενιάκος του Γεωργίου 
Εμμανουήλ Ορφανουδάκης του Γεωργίου 
Αθανάσιος Λιβιτσάνης του Μιχαήλ 
Θεόδωρος Γαλιατσάτος του Αποστόλη 
Παναγής Δρακουλόγκωνας του Βασιλείου 
Σπυρίδων Γαλιατσάτος του Μιχαήλ-Σωτηρίου 
Θεόδωρος Χαλικιάς του Ιωάννη 

1

του Περιφερειακού 
του μηνός Μαΐου 2021, με τηλεδιάσκεψη μέσω της 

Συμμετοχή της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων σε εκθέσεις τροφίμων και 

:00 συνήλθαν σε 
συνεδρίαση με τηλεδιάσκεψη, μέσω της υπηρεσίας e: Presence.gov.gr, τα 

μέλη του Περιφερειακού Συμβουλίου της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων που 
αναδείχθηκαν κατά τις εκλογές της 2ης Ιουνίου 2019 και ανακηρύχθηκαν με την υπ΄ 
αριθμ.739/2019 απόφαση του Πολυμελούς Πρωτοδικείου Κέρκυρας, των υπ’  αριθμ. 

ων του Τριμελούς Διοικητικού Εφετείου Ιωαννίνων 
καθώς και με τις κατατεθείσες δηλώσεις αποποίησης εκλογής Περιφερειακών 

 πρόσκλησης του 
Προέδρου του Περιφερειακού Συμβουλίου Ιονίων Νήσων, σύμφωνα με την 
προαναφερθείσα απόφαση και με τα προβλεπόμενα των άρθρων 165 και 175 του 

Νικόλαος Μουζακίτης του Σπυρίδωνος, Πρόεδρος Π.Σ. 
Αντιπρόεδρος Π.Σ. 

Ολυμπία (Ολίβια) Καρδακάρη, του Νικολάου Γραμματέας Π.Σ 
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19. Τηλέμαχος Γαβαλάς του Σπυρίδωνος  
20. Διονύσιος Μπάστας του Παύλου 
21. Αθανάσιος Καραΐσκος του Κωνσταντίνου 
22. Σπυρίδων Ιωάννου του Δημητρίου 
23. Νικόλαος Μηλιώτης του Αναστασίου 
24. Αντώνιος Δουβίτσας του Ιωάννη 
25. Αλεξάνδρα Μπαλού του Αριστείδη 
26. Χαράλαμπος Χαραλάμπους του Μιχαήλ  
27. Διονύσιος Κεφαλληνός του Παναγιώτη 
28. Νικόλαος Γκισγκίνης του Γεωργίου  
29. Ευγενία Κολυβά του Γεωργίου  
30. Αλέξανδρος Αλεξάκης του Ιωάννη 
31. Παναγιώτης Ποζίδης του Μενελάου 
32. Δημήτριος Σπανός του Διονυσίου-Ευάγγελου 
33. Ιωάννης Ροντογιάννης του Βασιλείου 
34. Ιωάννης Αϊβατίδης του Γεωργίου 
35. Στέφανος Σαμοΐλης του Κωνσταντίνου-Νικολάου 
36. Κοντομάρης  Σπυρίδων του  Ευτυχίου 

 
 

Απουσίαζαν αν και κλήθηκαν οι Περιφερειακοί Σύμβουλοι: 
1. Κυριάκος Σταμούλης του Αναστασίου 
2. Σπυρίδων Σπύρου του Πέτρου 
3. Χρήστος-Ηρακλής Σκούρτης του Πέτρου 
4. Θεόδωρος (Μποκές) Τσουκαλάς του Διονυσίου  
5. Χαράλαμπος Βυθούλκας του Σωτηρίου 

 
 
Οι οποίοι απουσίαζαν δικαιολογημένα.  
Διαπιστώθηκε ότι υπάρχει η νόμιμη απαρτία, επειδή σε σύνολο σαράντα ενός (41) 
Περιφερειακών Συμβούλων βρέθηκαν παρόντες  τριάντα έξι (36) και ο Πρόεδρος   
κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης.  
 
Στην συνεδρίαση ήταν παρούσα η Περιφερειάρχης Ιονίων Νήσων κ. Ρόδη Κράτσα – 
Τσαγκαροπούλου. 
 
 
Κατά τη διάρκεια της  συζήτησης του πρώτου θέματος συνδέθηκαν οι Περιφερειακοί 
Σύμβουλοι κ.κ Σπυρίδων Σπύρου του Πέτρου και Χρήστος-Ηρακλής Σκούρτης του 
Πέτρου. 
 
 

--------Παράλειψη----------- 
 

Θέμα 6ο Η.Δ: Συμμετοχή της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων σε εκθέσεις τροφίμων και 
ποτών. 
 
 
Με  την έναρξη  της  συζήτησης  ο Αντιπεριφερειάρχης Αγροτικής Οικονομίας και 
Ανάπτυξης Υπαίθρου κ. Ευστάθιος Σωτήριος Κουρής εισηγήθηκε  τα  κάτωθι:                           
 



 

    
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΩΝ
ΓΡΑΦΕΙΟ ANTIΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗ
ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ ΚΑΙ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΥΠΑΙΘΡΟΥ
 ΕΥΣΤΑΘΙΟΣ- ΣΩΤΗΡΙΟΣ ΚΟΥΡΗΣ
 
Δ/ΝΣΗ: Σαμάρα 13 
Τ.Κ.: 49 100 
ΤΗΛ.: 2661362281 
ΗΛ/ΚΟ ΤΑΧ/ΜΕΙΟ: sotiriskouris
 
 
        
ΠΡΟΣ: ΤΜ. ΣΥΛΛΟΓΙΚΩΝ ΟΡΓΑΝΩΝ
ΚΟΙΝ: ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΟ ΤΑΜΕΙΟ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ

 
Θέμα 6ο: Συμμετοχή της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων σε 
ποτών 
 
 
 
 Αξιότιμοι συνάδελφοι, 
 

Η Περιφέρεια Ιονίων Νήσων με ιδιαίτερη φειδώ προσπαθεί να συμμετέχει σε 

Εκθέσεις προβολής των Αγροτικών Προϊόντων της «Ιόνιας Γης» σε μια δύσκολη 

περίοδο λόγω της Πανδημίας 

Η στήριξη του αγροδιατροφικού μας τομέα προϋποθέτει κατ’ αρχάς τη δυνατή 

συμμετοχή μας για να δοθεί η δυνατότητα προώθησης των προϊόντων μας τα οποία 

είναι ανωτέρας ποιότητας. 

Θα ήθελα καταρχάς να σας ενημερώσω, ότι σε συνεργασία με την 

Αγροδιατροφική Σύμπραξη Π.Ι.Ν., θ

Επιμελητήρια, Αγροτικούς Συνεταιρισμούς και Δήμους των Ιονίων, το πλάνο μας για τη 

συμμετοχή σε Εκθέσεις ποτών και τροφίμων της Ελλάδας και του Εξωτερικού. Παρά τις 

δύσκολες συνθήκες που δημιουργεί η πανδημία, γ

εκθέσεις, οι περισσότερες εξ αυτών θα πραγματοποιηθούν διαδικτυακά, σε 

μορφή, φυσικά με χαμηλότερο κόστος.  Προτείνω λοιπόν, τη συμμετοχή της 

Περιφέρειας Ιονίων Νήσων, δια της οικονομικής στήριξης του Περιφερειακού Ταμεί

Ανάπτυξης (ΠΤΑ) Ιονίων Νήσων στις κάτωθι εκθέσεις:

 

ΕΚΘΕΣΕΙΣ ΕΞΩΤΕΡΙΚΟΥ

 

1. BITES OF GREECE

Θα είναι το 1ο EVENT μετά
προϊόντων σε premium σημεία εντός του Λονδίνου. Πιο συγ

                                                     14/05/2021

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΩΝ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗ                                

ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ ΚΑΙ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΥΠΑΙΘΡΟΥ 
ΣΩΤΗΡΙΟΣ ΚΟΥΡΗΣ 

otiriskouris@gmail.com, kouris@pin.gov.gr 

ΠΡΟΣ: ΤΜ. ΣΥΛΛΟΓΙΚΩΝ ΟΡΓΑΝΩΝ 
ΚΟΙΝ: ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΟ ΤΑΜΕΙΟ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ 

     

Θέμα 6ο: Συμμετοχή της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων σε εκθέσεις τροφίμων και 

Η Περιφέρεια Ιονίων Νήσων με ιδιαίτερη φειδώ προσπαθεί να συμμετέχει σε 

Εκθέσεις προβολής των Αγροτικών Προϊόντων της «Ιόνιας Γης» σε μια δύσκολη 

περίοδο λόγω της Πανδημίας Covid-19. 

αγροδιατροφικού μας τομέα προϋποθέτει κατ’ αρχάς τη δυνατή 

συμμετοχή μας για να δοθεί η δυνατότητα προώθησης των προϊόντων μας τα οποία 

 

Θα ήθελα καταρχάς να σας ενημερώσω, ότι σε συνεργασία με την 

Αγροδιατροφική Σύμπραξη Π.Ι.Ν., θέσαμε σε διαβούλευση σε παραγωγικούς φορείς, 

Επιμελητήρια, Αγροτικούς Συνεταιρισμούς και Δήμους των Ιονίων, το πλάνο μας για τη 

συμμετοχή σε Εκθέσεις ποτών και τροφίμων της Ελλάδας και του Εξωτερικού. Παρά τις 

δύσκολες συνθήκες που δημιουργεί η πανδημία, για τη δια ζώσης παρουσία σε 

εκθέσεις, οι περισσότερες εξ αυτών θα πραγματοποιηθούν διαδικτυακά, σε 

μορφή, φυσικά με χαμηλότερο κόστος.  Προτείνω λοιπόν, τη συμμετοχή της 

Περιφέρειας Ιονίων Νήσων, δια της οικονομικής στήριξης του Περιφερειακού Ταμεί

Ανάπτυξης (ΠΤΑ) Ιονίων Νήσων στις κάτωθι εκθέσεις: 

ΕΚΘΕΣΕΙΣ ΕΞΩΤΕΡΙΚΟΥ 

GREECE (ΛΟΝΔΙΝΟ, 31 Μαΐου με 30 Ιουλίου) 

Θα είναι το 1ο EVENT μετά-BREXIT προβολής, διάθεσης, προώθησης και πώλησης 
προϊόντων σε premium σημεία εντός του Λονδίνου. Πιο συγκεκριμένα η δράση αφορά:
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14/05/2021 

εκθέσεις τροφίμων και 

Η Περιφέρεια Ιονίων Νήσων με ιδιαίτερη φειδώ προσπαθεί να συμμετέχει σε 

Εκθέσεις προβολής των Αγροτικών Προϊόντων της «Ιόνιας Γης» σε μια δύσκολη 

αγροδιατροφικού μας τομέα προϋποθέτει κατ’ αρχάς τη δυνατή 

συμμετοχή μας για να δοθεί η δυνατότητα προώθησης των προϊόντων μας τα οποία 

Θα ήθελα καταρχάς να σας ενημερώσω, ότι σε συνεργασία με την 

έσαμε σε διαβούλευση σε παραγωγικούς φορείς, 

Επιμελητήρια, Αγροτικούς Συνεταιρισμούς και Δήμους των Ιονίων, το πλάνο μας για τη 

συμμετοχή σε Εκθέσεις ποτών και τροφίμων της Ελλάδας και του Εξωτερικού. Παρά τις 

ια τη δια ζώσης παρουσία σε 

εκθέσεις, οι περισσότερες εξ αυτών θα πραγματοποιηθούν διαδικτυακά, σε Digital 

μορφή, φυσικά με χαμηλότερο κόστος.  Προτείνω λοιπόν, τη συμμετοχή της 

Περιφέρειας Ιονίων Νήσων, δια της οικονομικής στήριξης του Περιφερειακού Ταμείου 

BREXIT προβολής, διάθεσης, προώθησης και πώλησης 
κεκριμένα η δράση αφορά: 
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 Δημιουργία ειδικού pop-up store στο Λονδίνο για 4 εβδομάδες το οποίο θα 
αποτελέσει ένα σημείο προβολής, ανάδειξης, πώλησης, δειγματισμού και 
γευσιγνωσίας όλων των προϊόντων των συμμετεχόντων εταιρειών δίνοντας 
έμφαση στην έμπνευσή των επισκεπτών (αγοραστών/καταναλωτών) μέσα από 
τις παραδόσεις και εντοπιότητα των ΠΟΠ/ΠΓΕ/ΕΠΙΠ. 

 Τοποθέτηση προϊόντων για 4 εβδομάδες σε Κεντρικό Βρετανικό κατάστημα 
delicatessen μεγάλης επισκεψιμότητας από μεσαίου και πάνω εισοδήματος 
Βρετανούς καταναλωτές. 

 Δημιουργία ειδικού πάγκου σε μια από τις κεντρικότερες ανοιχτές αγορές του 
Λονδίνου με χιλιάδες καταναλωτές και προβολή, προώθηση και πώληση αυτών 
για ένα μήνα. 

 

Έχουν ήδη εκφράσει ενδιαφέρον 6 εταιρείες από τα Ιόνια, με ιδία συμμετοχή 400€ 

έκαστος και εισηγούμαι τη συμμετοχή της Περιφέρειας, δια του Περιφερειακού 

Ταμείου Ανάπτυξης, με το ποσό των 6.000 € (τελική τιμή).   

 

ΕΚΘΕΣΕΙΣ ΕΣΩΤΕΡΙΚΟΥ 

 
1. Την FOOD EXPO DIGITAL (14-18 Ιουνίου 2021)  

 
Η FOOD EXPO DIGITAL θα πραγματοποιηθεί από 14 έως 18 Ιουνίου 2021,μέσω μιας 
custom made ηλεκτρονικής πλατφόρμας, εγκαινιάζοντας τη νέα εποχή και δίνοντας το 
έναυσμα για την επανεκκίνηση της οικονομίας και την ομαλοποίηση της αγοράς των 
τροφίμων και ποτών. Με την συμμετοχή της Περιφέρειας στην FOOD EXPO DIGITAL, 
δίνεται σε όλες τις επιχειρήσεις που συμμετέχουν μέσω αυτής, η δυνατότητα να 
παρουσιάσουν και να αναδείξουν την ποιότητα των προϊόντων τους και να 
πραγματοποιήσουν επικερδείς συνεργασίες με χιλιάδες σημαντικούς Διεθνείς και 
Έλληνες αγοραστές. Παράλληλα η Περιφέρεια έχει την ευκαιρία να προβάλλει το έργο 
και την συμβολή της στην προβολή των επιχειρήσεων και στην ανάδειξη και προώθηση 
των τοπικών προϊόντων της. 
 
Έχουν εκφράσει ενδιαφέρον συμμετοχής επιχειρήσεις/ παραγωγοί, με ιδία συμμετοχή 

στα 100 € έκαστος και εισηγούμαι τη συμμετοχή της Περιφέρειας, δια του 

Περιφερειακού Ταμείου Ανάπτυξης, με το ποσό των 4.200 € για τη συμμετοχή 8 

εταιρειών (500€ για κάθε εταιρεία πλέον ΦΠΑ μείον 800 € που θα καλυφθούν 

από τις ίδιες συμμετοχές).   

 

Παρακαλώ για την έγκριση του θέματος από το Σώμα.  
Ο ΑΝΤΙΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ ΚΑΙ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΥΠΑΙΘΡΟΥ 
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 -------Παράλειψη----------- 

 
Ακολούθησε  διαλογική  συζήτηση .  
  

-------Παράλειψη----------- 
 

  ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ  ΟΜΟΦΩΝΑ 
 
Το Περιφερειακό Συμβούλιο Ιονίων Νήσων εγκρίνει τη συμμετοχή της Περιφέρειας 
Ιονίων Νήσων σε εκθέσεις τροφίμων και ποτών, ως  η  εισήγηση. 

Οι  Περιφερειακοί  Σύμβουλοι κ.κ. Αλεξάνδρα Μπαλού, Χαράλαμπος Χαραλάμπους, 
Διονύσιος Κεφαλληνός, Νικόλαος Γκισγκίνης και Ευγενία Κολυβά ψήφισαν  ΛΕΥΚΟ   

 
 

--------Παράλειψη----------- 
 

Αφού  εξαντλήθηκαν   τα  θέματα   λύεται  η  συνεδρίαση. 
Συντάχθηκε   το  πρακτικό και αφού διαβάστηκε και βεβαιώθηκε  υπογράφεται .    
Η παρούσα απόφαση έλαβε αυξ. αριθμό  81-12/29-5-2021 
 
   Ο Πρόεδρος Π.Σ.                                                  Η Γραμματέας Π.Σ.  
 
 
 
Νικόλαος Μουζακίτης             Ολυμπία (Ολίβια) Καρδακάρη 


